Diário n. 1453 de 17 de Junho de 2015

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > CORREGEDORIA GERAL

ATO Nº 05/2015 – CGMP*

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO , no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 207, § 2º da Lei Complementar nº 11/96,
combinado com o art.  90 do Regimento Interno da Corregedoria-  Geral,  assim como em
atendimento à Resolução nº 43 do CNMP, torna público aos Excelentíssimos Membros do
Ministério Público do Estado da Bahia que:

1  –  Durante  o  2º  semestre  de  2015,  serão  realizadas  as  correições
ordinárias  nas  Promotorias  de  Justiça  abaixo  relacionadas,  sem  prejuízo  de  correições
extraordinárias ou inspeções que se fizerem necessárias:

COMARCA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

ALAGOINHAS 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª PJ’s e Especializada em
Sonegação Fiscal

AMARGOSA 1ª e 2ª PJ

ANTAS PLENA

ARACI PLENA

BARRA 1ª e 2ª PJ

BARRA DO CHOÇA PLENA

BARRA DO MENDES PLENA

BARREIRAS 1ª, 3ª, 5ª, 6ª, 7ª,  8ª, 9ª PJ’s e Especializada
em Sonegação Fiscal

BELMONTE PLENA

CAMAÇARI 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª,  6ª, 7ª PJ’s e Especializada
em Sonegação Fiscal

CAMAMU 1ª e 2ªPJ

CAMPO FORMOSO 1ª PJ

CANSANÇÃO PLENA

CAPIM GROSSO

Página principal http://www.tjba.jus.br/diario/internet/principal.wsp

1 de 6 16/05/2016 08:41

CAPIM GROSSO PLENA

CATU 1ª e 2ª PJ’s

CENTRAL PLENA

CHORROCHÓ PLENA

CÍCERO DANTAS 3ª PJ

CONCEIÇÃO DO COITÉ 1ª e 2ª PJ

CRUZ DAS ALMAS 1ª, 2ª e 3ª PJ

CURAÇA PLENA

DIAS D’ÁVILA 2ª PJ

ENCRUZILHADA PLENA

EUCLIDES DA CUNHA 1ª PJ e PJ Especializada em Meio Ambiente

GANDU 2ª PJ

IAÇU PLENA

IBICUÍ PLENA

IGUAÍ PLENA

IPIAÚ 1ª, 2ª, 3ª e 4ª PJ

ITABERABA 4ª PJ

ITABERABA PJ Especializada em Meio Ambiente

ITABUNA 11ª

ITAGIBÁ 1ª PJ

ITAGIMIRIM PLENA

ITAPARICA 1ª PJ

ITAPETINGA 3ª e 5ª PJ

ITIRUÇU PLENA

ITIÚBA PLENA

ITORORÓ PLENA

Página principal http://www.tjba.jus.br/diario/internet/principal.wsp

2 de 6 16/05/2016 08:41

ITORORÓ PLENA

ITUBERÁ 1ª PJ

JACOBINA 3ª e 5ª PJ

JAGUARARI PLENA

JEQUIÉ 1ª, 3ª, 5ª, 6ª e 7ª PJ

JEREMOABO 1ª PJ

JIQUIRIÇÁ PLENA

JOÃO DOURADO PLENA

JUAZEIRO 1ª,  2ª,  3ª,  4ª,  5ª,  6ª,  7ª,  8ª,  9ª,  10ª  e  PJ
Especializada em Meio Ambiente

LAJE PLENA

LAPÃO PLENA

LAURO DE FREITAS 1ª, 6ª e 7ª PJ’s

MAIRI 1ª PJ

MARACAS PLENA

MATA DE SÃO JOÃO PJ Especializada em Meio Ambiente

MACARANI PLENA

MIGUEL CALMON PLENA

MILAGRES PLENA

MONTE SANTO PLENA

MORRO DO CHAPÉU 1ª e 2ª PJ

MUNDO NOVO PLENA

MURITIBA PLENA

MUTUÍPE PLENA

NAZARÉ 1ª e 2ª PJ

NOVA SOURE PLENA

PAULO AFONSO 1ª,  3ª,  4ª,  5ª,  6ª  e PJ Especializada em Meio
Ambiente de Paulo Afonso

Página principal http://www.tjba.jus.br/diario/internet/principal.wsp

3 de 6 16/05/2016 08:41

Ambiente de Paulo Afonso
PARIPIRANGA 1ª e 2ª PJ’s

PINDOBAÇU PLENA

PIRITIBA PLENA

PLANALTO PLENA

POÇÕES 2ª PJ

PORTO SEGURO 6ª PJ

QUEIMADAS PLENA

REMANSO 1ª PJ

RIACHÃO DO JACUIPE 1ª e 3ª PJ

RIBEIRA DO POMBAL 1ª e 2ª PJ

RUY BARBOSA 1ª PJ

SALVADOR

9ª Promotoria de Justiça de Assistência

17ª Promotoria de Justiça de Assistência

21ª Promotoria de Justiça de Assistência

27ª Promotoria de Justiça de Assistência

29ª Promotoria de Justiça de Assistência

34ª Promotoria de Justiça de Assistência

37ª Promotoria de Justiça de Assistência

40ª Promotoria de Justiça de Assistência

41ª Promotoria de Justiça de Assistência

42ª Promotoria de Justiça de Assistência

45ª Promotoria de Justiça de Assistência

46ª Promotoria de Justiça de Assistência

47ª Promotoria de Justiça de Assistência

48ª Promotoria de Justiça de Assistência

49ª Promotoria de Justiça de Assistência

Página principal http://www.tjba.jus.br/diario/internet/principal.wsp

4 de 6 16/05/2016 08:41

49ª Promotoria de Justiça de Assistência

50ª Promotoria de Justiça de Assistência

51ª Promotoria de Justiça de Assistência

NUSF

NURP

NUMA

NUTS

NUPAR

GACEP

GEDHDIS

NAPCRIM

CAODH

CAOCIFE

CEAMA/CEAT

CEACOM

COER

CEOSP

CAOPAM

CAOCRIM

SANTA CRUZ DE
CABRÁLIA

PLENA

SANTA INÊS PLENA

SANTO ANTÔNIO DE
JESUS

1ª, 3ª,4ª, 5ª PJ

SÃO FELIPE PLENA

SAPEAÇU PLENA

SENHOR DO BONFIM 4ª e 5ª PJ

SERRINHA 1ª e 4ª PJ

Página principal http://www.tjba.jus.br/diario/internet/principal.wsp

5 de 6 16/05/2016 08:41

TUCANO 1ª e 2ª PJ

UAUÁ PLENA

UBAÍRA PLENA

UTINGA PLENA

VALENÇA 2ª e 3ª PJ

VITÓRIA DA CONQUISTA 4ª,  6ª,  9ª,  10ª  PJ  e  PJ  Especializada  em
Sonegação Fiscal

XIQUE-XIQUE 1ª e 2ª PJ

2 – O cronograma das correições será previamente publicado, conforme dispõe o art. 90, § 1º
do Regimento Interno da Corregedoria-Geral;

3  -  A Secretaria  da  Corregedoria-Geral  fará  comunicação  ao  Promotor  de  Justiça,  com
antecedência  necessária,  dando-lhe  conhecimento  do  ato  a  ser  realizado,  solicitando-lhe
colaboração.

Salvador, 1º de junho de 2015.

FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público

*Republicado por haver incorreção.

Página principal http://www.tjba.jus.br/diario/internet/principal.wsp

6 de 6 16/05/2016 08:41